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Oficio No: DG-039-2024.

Asunto: Respuesta a solicitud

Chilpancingo de los Bravo, Gro., a 20 de agosto del 2024.
“2024, Ao de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado,
Revolucionario Defensor del Mayab”

C. ANTOLIN FUENZALDIA MONTES.
PRESENTE.

En atencion a su solicitud de acceso a la informacion publica recibida mediante el Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacion (SISAI) de la Plataforma Nacional de
Transparencia con numero de folio 120204724000003, mediante la cual solicita la
siguiente informacién: “1.- Cual fue el presupuesto estatal y cual el presupuesto federal
que recibié el ente en 2023 2.- Se gastaron en su totalidad dichos recursos? 3.- cuales
son los principales programas que maneja el ente 4.- Cuales fueron los resultados de la
aplicaciéon de los recursos a los programas que manejan 5.- Cuales son las auditorias
actuales que existen en el ente sobre los recursos ejercidos 2023 6.- Nombre, cargo y
curriculum vitae y fecha de entrada en sus encargos en los puestos respectivos del
Director General, Dlrector de Finanzas, Subdirector de Finanzas, Jefe de Contabilidad,
jefe de adquisiciones y jefes de rh 7.- Que personas y cargos son los responsables de los
manejos de los recursos financieros del ente y responsables de la atencién de diversas
auditorias. 8.- Cuales son los montos econémicos que se les estan auditando 9.- Cuanto
dinero que no utilizé el ente reintegré al estado y a la federal por los recursos estatales y/o
federales del ejercicio fiscal 2023 10.- Procesos implementados en contra de los
servidores por el OIC por el no ejercicio adecuado de los recursos publicos y o
reintegraciones de los afios 2022 y 2023 (en el caso que haya) 11.- estatus de las
auditorias del ejercicio 2023, 2022. 12.- que resultados obtuvieron en las auditorias 2022 y
2023 13.- cuales fueron las principales observaciones. 14. existen procesos
administrativos en contra de los servidores publicos que administraron los dineros del
ente?”.

Al respecto esta Unidad de Transparencia le informa que, encontrandome dentro del
término que establece el articulo 150 de la Ley Numero 207 de Transparencia y Acceso a
la Informaciéon Publica del Estado de Guerrero, anexo al presente el oficio dando
respuesta a lo solicitado

Sin mas por el momento y en espera de que la informacién sea de utilidad, reciba un
y ~—¢cordialsaludo ;

: E; :ADO TORRES
'\ "ENCARGADA'DE'LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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Oficio No: DG-147-2024.
Asunto: Respuesta a solicitud
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Chilpancingo de los Bravo, Gro., a 17 de agosto del 2024,
“2024, Aio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado,

Revolucionario Defensor del Mayab™”
ING. DEYSI HURTADO TORRES.

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

Por este conducto me permito responder a usted la solicitud recibida mediante la
Plataforma Nacional de Transparencia con nUmero de folio 120204724000003,
mediante la cual solicita la siguiente informacién: “1.- Cual fue el presupuesto
estatal y cual el presupuesto federal que recibié el ente en 2023 2.- Se gastaron en
su totalidad dichos recursos? 3.- cuales son los principales programas que maneja
el ente 4.- Cuales fueron los resultados de la aplicacién de los recursos a los
programas que manejan 5.- Cuales son las auditorias actuales que existen en el
ente sobre los recursos ejercidos 2023 6.- Nombre, cargo y curriculum vitae y fecha
de entrada en sus encargos en los puestos respectivos del Director General,
Director de Finanzas, Subdirector de Finanzas, Jefe de Contabilidad, jefe de
adquisiciones y jefes de rh 7.- Que personas y cargos son los responsables de los
manejos de los recursos financieros del ente y responsables de la atenciéon de
diversas auditorias. 8.- Cuales son los montos econdmicos que se les estan
auditando 9.- Cuanto dinero que no utilizd el ente reintegré al estado y a la
federal por los recursos estatales y/o federales del ejercicio fiscal 2023 10.-
Procesos implementados en contra de los servidores por el OIC por el no ejercicio
adecuado de los recursos publicos y o reintegraciones de los afos 2022 y 2023 (en
el caso que haya) 11.- estatus de las auditorias del ejercicio 2023, 2022. 12.- que
resultados obtuvieron en las auditorias 2022 y 2023 13.- cuales fueron las
principales observaciones. 14. existen procesos administrativos en contra de los
servidores publicos que administraron los dineros del enteg".

Por lo que a continuacién expongo en manera de lista la respuesta a lo solicitado:

1. El presupuesto autorizado mediante decreto nUmero 424 del presupuesto
de egresos del estado de Guerrero para el ejercicio fiscal 2023 fue de
$9,946,800.00

2. 3

3. El principal programa que se maneja es Aprendizaje de ciencia y cultura, el
cual se encarga de promover la comprensidon de la ciencia y la tecnologia
en los nifos, jovenes y familias guerrerenses, fortaleciendo actividades
educativas y de esparcimiento.

4. Atender satisfactoriamente un total de 45,923 visitantes durante el afo
2023.
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5. Actualmente se lleva a cabo una Auditoria de Cumplimiento Financiero
del Ejercicio 2023 por la Auditoria Superior del Estado.

6. De acuerdo al Organigrama de este Establecimiento Publico de Bienestar
Social no existe la categoria de Subdirector de Finanzas, jefe de
contabilidad y adquisiciones, en cuanto a los curriculums solicitados pongo
a su disposicion el hipervinculo donde pueden ser consultados
https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-
web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetalnformativa

7. El érea encargada del manejo de recursos financieros es la Direccién de
Administraciéon y Finanzas.

8. El presupuesto autorizado mediante decreto nimero 424 del presupuesto
de egresos del estado de Guerrero para el ejercicio fiscal 2023 fue de
$9.946,800.00

9. No se realizd ningUn reintegro, ya que todo el recurso se efectud.

10. Los procesos implementados en contra de los servidores los realiza la
Secretaria de Contraloria y Transparencia Gubernamental.

11. El estatus de auditoria a este Establecimiento PUblico de Bienestar Social
actualmente se encuentra en proceso.

12.No se ha emitido un resultado ya que actualmente se encuentra en
proceso.

13. Actualmente se encuentra en proceso.

14.Todos los procesos administrativos son realizados por la Secretaria de
Contraloria y Transparencia Gubernamental.

Sin mas por el momento en espera que la informacién sea de utilidad reciba un
cordial saludo.

AP 2SS VST T SR TRS S ERE 3O SRS S e Sty

Carveteve Nadional México - Acapule o, Milometro 270 Freocionambento Villa modesns Regundas Seccidn, C ¢ Fnoro,
Chilpancingo. Guerrere. Teldtomnoe (747) 4V 12422



